
Sexta-feira, 11 DE DEZEMBRO DE 201532 DIÁRIO OFICIAL Nº 33029

..

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SEGURANÇA PÚBLICA 
E DEFESA SOCIAL

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 33/2015-SEGUP
Considerando a tramitação do Processo nº 2015/287786, e 
após constatada a regularidade dos atos procedimentais, 
eu, como autoridade competente, CLAUDIO JORGE DA 
COSTA LIMA, Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, 
HOMOLOGO o Pregão Eletrônico SRP Nº 33/2015-SEGUP/PA, 
cujo objeto é a eventual contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços especializado de manutenção 
corretiva e confi guração em sistema de acesso, de acordo com 
as condições e especifi cações do Termo de Referência do Edital 
(Anexo I).

Nome da Empresa: TS Equipamentos e Sistemas Eletrônicos 
Ltda-EPP.

Inscrita no CNPJ/MF Nº 14.760.519/0001-82, localizada 
na Travessa Dom Romualdo de Seixas nº 353-Altos, Bairro 

Umarizal, Belém/PA, CEP. 66050-110.

ITEM DESCRIÇÃO QTD VALOR UNIT VALOR 
TOTAL

01

Serviço de 
Manutenção e 
Confi guração 
de Sistema de 

Acesso.

01 R$ 31.199,00 R$ 31.199,00

VALOR GLOBAL ITEM 1 - R$ 31.199,00 (trinta e um mil cento 
e noventa e nove reais)

Belém - PA, 02 de dezembro de 2015.
Claudio Jorge da Costa Lima

Secretário Adjunto de Gestão Administrativa
Protocolo 909052

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 28/2015-SEGUP/PA

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº. 28/2015, firmada 
entre a SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA 
E DEFESA SOCIAL DO ESTADO DO PARÁ, CNPJ/MF sob o nº 
05.054.952/0001-01 e a empresa DRIVE A INFORMÁTICA 
LTDA, CNPJ/MF sob o nº 00.677.870/0001-08. MODALIDADE: 
Pregão Eletrônico SRP nº. 028/2015, cujo objeto é o Registro 
de Preços para eventual Aquisição de Microcomputador, a fi m 
de atender a demanda da Secretaria de Estado de Segurança 
Pública e Defesa Social, de acordo com as condições e 
especifi cações técnicas constantes no Edital do Pregão 
Eletrônico SRP Nº 028/2015-SEGUP/PA e seus anexos.

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QTD. VALOR 
UNIT. VALOR GLOBAL

01 Microcomputador Desktop Und. 600 R$ 4.700,00 R$ 2.820.000,00

VALOR TOTAL DO ITEM: R$ 2.820.000,00 (Dois milhões, 
oitocentos e vinte mil reais)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto 
Estadual nº 876/2013 e demais legislações correlatas. DATA 
DE ASSINATURA: 10/11/2015. VIGÊNCIA: De 10/11/2015 a 
09/11/2016. SIGNATÁRIOS: Pela SECRETARIA DE ESTADO 
DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL DO ESTADO DO 
PARÁ, o Senhor CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA, Secretário 
Adjunto de Gestão Administrativa; e pela Empresa DRIVE 
A INFORMÁTICA LTDA, o Senhor Renato Gomes Ferreira, 

Representante Legal.
Protocolo 909005

..

POLÍCIA MILITAR DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 043/2015-DAL/PMPA
EXERCÍCIO: 2015

OBJETO: Aquisição de Ônibus 4x2 Tipo Executivo, com 49 lugares 
sentados, mais motorista, para ser utilizado no deslocamento da 
Tropa nos serviços da Polícia Militar do Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 353.850,00 (trezentos e cinquenta e três mil, 
oitocentos e cinquenta reais)
DATA DA ASSINATURA: 10/12/2015
VIGÊNCIA: 10/12/2015 a 31/12/2015
As despesas decorrentes deste Contrato correrão por conta dos 
recursos consignados,
conforme abaixo:
Programa 1297 - Manutenção da Gestão
Projeto/Atividade 12/4534 - Operacionalização das Ações 
administrativas
Elemento de Despesa 44.90.52 - Equipamentos e Material 
Permanente
Plano Interno 0000124534E
Fonte 0301000000 (Convênio nº 006/2014 - MP X PMPA)
EMPRESA: empresa AGRALE SOCIEDADE ANONIMA, estabelecida 
na Rod. Br-316 KM 145 nº 15104, Bairro: São Ciro / Caxias do 
Sul/RS, Cep: 95.059-520, CNPJ sob o nº 88.610.324/0001-92, 
Inscrição estadual 029/0000068.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 909490

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

O Comandante Geral da Polícia Militar do Pará, no uso de suas 
atribuições legais, considerando os autos do Processo Licitatório 
na modalidade Pregão Eletrônico nº 018/2015 - CPL/PMPA, que 
tem por objeto a “Aquisição de rações  equinas e caninas para 
os semoventes da PMPA” e considerando o disposto no art. 5º, 
inciso IV, da Lei Estadual nº 6.474/02 combinado com o art. 9º, 
inc. V do Decreto Estadual nº 2.069/06, RESOLVE:
01 - Homologar a decisão adotada pelo Pregoeiro da PMPA, 
designado através da Portaria nº 001/2015 - CPL/PMPA de 
13 de janeiro de 2015, que adjudicou as propostas de preços 
apresentadas pela empresa: PURINORTE LTDA (ITENS 1, 2, 3, 
e 4), de acordo com os valores constantes no referido processo;
02 - Remeter o processo licitatório à Diretoria de Apoio Logístico 
da Corporação, a fi m de que sejam providenciadas as assinaturas 
do contrato e emissão da respectiva nota de empenho.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Quartel em Belém - PA, 10 de dezembro de 2015.
ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS - CEL QOPM

COMANDANTE GERAL DA PMPA
Protocolo 909277

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 1313/15
Prazo para Aplicação (em dias): 20
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 05
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
TEN CEL PM ANDERSON LEVY MARDOCK CORREA
PRESID. DA COR CPR X / CPF:319.635.102-59
Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 500,00

Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS
Protocolo 909509

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 1334/15

Prazo para Aplicação (em dias): 20
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 05
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
TEN CEL PM MARCELO RONALD BOTELHO SOUZA
CMT DO 2º BPM / CPF:391.786.842-34
Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 800,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 909514

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 6800-DI-DF-15
OBJETIVO: REALIZAR DILIGÊNCIA DE IPM.
FUNDAMENTO LEGAL: Nº 5.119/84
MUNICIPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO: SALINOPOLIS - PA
QUANTIDADE DE DIARIAS: 04 DE ALIMENTAÇÃO E 04 DE 
POUSADA
PERIODO: 28/09 À 02/10/2015
SERVIDOR (ES): TEN CEL PM RENATO DUMONT VIEGAS LEAL
CPF: 380.927.432-15;
CAP PM JOSÉ DE RIBAMAR GONÇALVES ALMEIDA
CPF: 301.140.122-53.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 909175

PORTARIA Nº 6801-DI-DF-15
OBJETIVO: REALIZAR DILIGÊNCIA DE SIND.
FUNDAMENTO LEGAL: Nº 5.119/84
MUNICIPIO DE ORIGEM: SANTA IZABEL - PA
DESTINO: COLARES - PA
QUANTIDADE DE DIARIAS: 03 DE ALIMENTAÇÃO E 03 DE 
POUSADA
PERIODO: 14 A 17/09/2015
SERVIDOR (ES): SGT PM ELIZANDRA BENEDITA CORDOVIL 
ALVES
CPF: 476.912.712-04.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 909177

PORTARIA Nº 6803-DI-DF-15
OBJETIVO: REALIZAR DILIGÊNCIA DE IPM.
FUNDAMENTO LEGAL: Nº 5.119/84
MUNICIPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO: MARABÁ - PA
QUANTIDADE DE DIARIAS: 08 DE ALIMENTAÇÃO E 08 DE POUSADA
PERIODO: 26 A 03/11/2015
SERVIDOR (ES): MAJ PM MOISES OLIVEIRA DA SILVA
CPF: 381.035.672-72
MAJ PM JOÃO BATISTA CRUZ DOS SANTOS
CPF: 152.540.462-87.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 909186

PORTARIA Nº 6806-DI-DF-15
OBJETIVO: ATENDER CHAMADO DA JUSTIÇA.
FUNDAMENTO LEGAL: Nº 5.119/84
MUNICIPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO: MÃE DO RIO - PA
QUANTIDADE DE DIARIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO
PERIODO: 01/09/2015
SERVIDOR (ES): CB PM MAX MULLER DA SILVA SANTOS
CPF: 947.406.582-91.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 909187

PORTARIA Nº 6807-DI-DF-15
OBJETIVO: PARTICIPAR DE REUNIAO.
FUNDAMENTO LEGAL: Nº 5.119/84
MUNICIPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO: ALTAMIRA - PA
QUANTIDADE DE DIARIAS: 02 DE ALIMENTAÇÃO E 01 DE 
POUSADA.
PERIODO: 11 A 12/11/2015
SERVIDOR (ES): CAP PM PABLO RAFAEL PADILHA
CPF: 619.012.292-20;
CB PM CLEBER TAVARES SANTA BRIGIDA
CPF: 752.243.132-87.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 909188

PORTARIA Nº 6808-DI-DF-15

OBJETIVO: COMPARECIMENTO PARA SIND.
FUNDAMENTO LEGAL: Nº 5.119/84
MUNICIPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO: CAMETÁ - PA
QUANTIDADE DE DIARIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO E 01 DE 
POUSADA.
PERIODO: 03 A 04/09/2015
SERVIDOR (ES): CB PM FLAVIO GAMA RIBEIRO
CPF: 376.222.182-00.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 909191


